1

Edição nº 2.721 – terça-feira, 03 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 00091/2023
OBJETO: Constitui objeto do presente PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO, tem por objeto o acréscimo de 25% sobre o valor total do
contrato de R$ 51.576,00 (Cinquenta e Um Mil Quinhentos e
Setenta e Seis Reais), aditivando o valor de R$ 12.894,00 (Doze Mil
Oitocentos e Noventa e Quatro Reais), resultando no valor de R$
64.470,00 (Sessenta e Quatro Mil Quatrocentos e Setenta Reais).
conforme a justificativa técnica em anexo Proveniente do PREGÃO
PRESENCIAL 00091/2023, celebrado entre as partes, para
Contratação de empresa no ramo pertinente para locações de
máquinas copiadoras por mês destinadas a atender as
necessidades de diversas secretarias municipais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: COPY LINE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 02.914.690/0001-10 –
KELNNER MAUX DIAS
JUSTIFICATIVA: Devido ao aumento da demanda do serviço
licitado, conforme justificativa em anexo.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 09/09/2024
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único
do art. 61 da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE ADIAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00018/2024

A Câmara Municipal de Guarabira, manifesta o interesse

em obter propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal
nº 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de
Serviços de apoio administrativo, gerenciamento de documentos e
secretariado, conforme termo de referência. O interessado poderá
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto à Setor de Contratação, sediada na Rua
Solon de Lucena, 45 – Centro – Guarabira/PB. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 12 de
Setembro de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
protocolo@cmguarabira.pb.gov.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Guarabira - PB, 09 de setembro de 2024

CESAR ALVES TAVARES DA SILVA
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
AVISO DE ADIAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00018/2024

A Câmara Municipal de Guarabira, manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II e § 2º, da Lei Federal nº 14.133/21,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa pra
confecção de materiais diversos, conforme termo de referência. O
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto à Setor de Contratação,
sediada na Rua Solon de Lucena, 45 – Centro – Guarabira/PB. O
referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o
dia 12 de setembro de 2024, nos horário e endereço abaixo
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
protocolo@cmguarabira.pb.gov.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Guarabira - PB, 09 de setembro de 2024

CESAR ALVES TAVARES DA SILVA
Agente de Contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº 2.725
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO